
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA – RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS Nº 05.002/2020-TP – A Comissão de Licitação torna público o Resultado da Fase de Habilitação referente à Tomada de 
Preços Nº 05.002/2020-TP, cujo OBJETO é a Pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento com meio fio no distrito de Livramento, Município de 
Monsenhor Tabosa-CE. EMPRESAS HABILITADAS: SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA; MV & R LOCAÇÃO E 
CONSTRUÇÃO-EIRELI; MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI; ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI – EPP; WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – EPP; APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS 
E CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; J R ALVES CONSTRUÇÕES – ME; MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI. 
EMPRESA INABILITADA: JVW CONSTRUÇÕES LTDA – ME. Mais Informações: (88) 3696-1117 no horário de expediente. Encontra-se Aberto o 
Prazo Recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93. Monsenhor Tabosa-CE, 04 de Maio de 2020. Tiago de Araújo 
Lima – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Extrato do Contrato Nº 2020.04.27-003. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do 
município de Pacajus/CE torna público o extrato do Contrato Nº 2020.04.27-003, resultante do Tomada de Preços N.º 2019.12.09.002. Objeto: pavimentação 
em pavimentação em pedra tosca na localidade Tucum de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano do Município de Pacajus/
CE origem dos Recursos: Recurso Próprio e do Estado do Ceará mediante PT/ MAPP Nº 4419. Dotação Orçamentária: 1001.15.451.0007.1.00901000000 / 
1510000000 / 1610000000. Elemento de Despesa: 44.90.51.00. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias. Contratada: 
Prime Empreendimentos, Incorporações e Serviços LTDA. Valor Global: R$ 254.543,46 (duzentos e cinquenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e três reais 
e quarenta e seis centavos). Pacajus/CE, 27 de Abril de 2020. Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 032/2020/PP. A Comissão de Licitação da Prefeitura 
do Município de Pedra Branca-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Maio de 2020, às 08:30 horas, no Setor de Licitação 
da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado sob 
o Nº 032/2020/PP, com o seguinte objeto: Objeto: Aquisição de insumos: tecido, elástico e linha, para que seja confeccionada máscaras de tecido, a serem 
distribuídas para uso pela população em situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores públicos das áreas administrativas dos órgãos, 
com fins à contenção do contágio através do Covid-19, nos termos do presente Edital e seus anexos. Justificativa: Faz-se necessário para uso pela população 
em situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os servidores públicos das áreas administrativas dos órgãos, com fins à contenção do contágio 
através do COVID-19. O prazo do contrato será da data de assinatura até 31/10/2020 e estima-se no valor de R$ 89.513,33. O qual encontra-se na íntegra no 
Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no 
site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/  Anne Everline de Oliveira Almeida – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2020.05.04.1. A Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob nº 2020.05.04.1. Objeto: Contratação 
dos serviços de engenharia para execução das obras de construção da 1ª Etapa do Aterro Sanitário Municipal de Porteiras/CE. Data e horário da abertura: 
21 de Maio de 2020, às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na 
data e horário marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida a entrada de apenas um representante por vez para 
efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados poderão ler e obter o texto integral do edital 
e todas as informações sobre a licitação através dos endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88) 3557-1254 
(R-211). Porteiras/CE, 04 de Maio de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr – Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através da Fundação Geração de Emprego, Renda e Habitação Popular - FUNGETH, 
faz publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº SRP PE2020/015FUNGETH - FUNDAÇÃO GERAÇÃO DE 
EMPREGO, RENDA E HABITAÇÃO POPULAR - FUNGETH, cujo objeto é o Registro de Preços visando a Aquisição de Materiais de Consumo 
Diversos como Elétricos, Hidráulicos e de Construção para a Manutenção dos Equipamentos pertencentes à Fundação de Geração de Emprego, 
Renda e Habitação Popular do Município de Quixadá, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do 
Edital. Tornam Público que fica Homologado o processo supracitado em favor da seguinte empresa: 01. ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA, 
inscrita sob nº CNPJ: 03.912.210/0001-44, com o valor  total de R$ 1.156.453,83 (um milhão, cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e cinquenta e 
três reais e oitenta e três centavos), para os lotes: 01, 02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16 e 17. Francisca de Cássia Freitas de Sousa - Presidente 
da Fundação Geração de Emprego, Renda e Habitação Popular - FUNGETH. Prefeitura Municipal de Quixadá-Ce, em 04 de maio de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº 2020.05.04.1. O Pregoeiro Oficial do Município de 
Quixelô/CE, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão eletrônico, tombado sob o n° 2020.05.04.1. Objeto: Aquisição de 
medicamentos e materiais médico-hospitalares, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal e das Unidades 
Básicas de Saúde do Município de Quixelô/CE. Início de acolhimento das propostas: 06 de maio de 2020 a partir das 17:00 horas, Abertura das propostas: 
18 de maio de 2020 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 18 de maio de 2020 às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados 
poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.quixelo.ce.gov.br, www.bll.org.br www.tce.ce.gov.br ou no Setor de 
Licitações da Prefeitura situada à Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, no horário de 08:00h às 12:00h. Informações pelo telefone 3579-1210. Quixelô/CE, 04 
de Maio de 2020. Luiz Moses de Abreu Neto – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria da Saúde – Pregão Eletrônico Nº 0009/2020 – Tipo: Menor Preço. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel (88) 3443 – 1646, Centro, torna público que se encontra 
à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 0009/2020, cujo objeto é a aquisição de produtos para auxilio de alimentação (dietas enterais 
e formulas infantis) a ser destinados a pacientes com sequelas de acidentes de trânsito e crianças com necessidades especiais junto a Secretaria de Saúde 
do Município de Quixeré, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 18/05/2020, às 08:00h; abertura das propostas no dia 18/05/2020, a partir das 
08:01h às 08:59h e a fase de disputa de lances no dia 18/05/2020 a partir das 09:00h (horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico https://bllcompras.com/ e no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação. Quixeré – Ce, 05 de maio de 2020. 
José Eucimar de Lima – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do Julgamento 
de habilitação da Tomada de Preço Nº 01/2020-SEDUC, cujo objeto é construção de 03 (três) quadras poliesportivas e execução de 03 (três) cobertas 
metálicas em quadras poliesportivas e creche, no Município de Santa Quitéria. Empresas Habilitadas: WU Construções e Serviços EIRELI – EPP, Confaht 
Construtora Holanda LTDA - EPP, Construtora Nova Hidrolândia EIRELI - ME, Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI – EPP, Vetor 
Obras de Engenharia EIRELI - EPP, Sertão Construções Serviços e Locações LTDA – ME. Empresas Inabilitadas: Dinamic Serviços EIRELI, J.V.W 
Contruções LTDA, Ellus Serviços LTDA - ME, Ramilos Contruções EIRELI. Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I, alínea “a”, da 
Lei 8.666/93, e caso não haja interposição de recursos fica marcado o dia 12 de maio de 2020 às 14h00min, para abertura dos envelopes Propostas. Santa 
Quitéria-CE, 30 de abril de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campo Sales - Aviso de Suspensão de Abertura de Licitação. O Pregoeiro oficial de Campos Sales, comunica 
aos interessados a Suspensão “Sine Die” do Pregão Presencial sob o n.º 08/2020-FG, cujo data de abertura está prevista para o dia 05 de maio, às 08h30min, 
sob o objeto contratação dos serviços de hospedagem com café da manhã para atender a necessidade de Diversas Secretarias do Município de Campos Sales 
- CE. Motivo: Crise Corona Vírus. As novas datas das sessões públicas serão informadas através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
Campos Sales, em 04 de maio de 2020. Egidio Almeida Neto – Pregoeiro.

12 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº091  | FORTALEZA, 05 DE MAIO DE 2020



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050500149

149

Nº 84, terça-feira, 5 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2020/PP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE - torna
público, para conhecimento dos interessados que no dia 11 de Maio de 2020, às 08:30
horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva, s/n, Centro,
Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tombado
sob o Nº 032/2020/PP, com o seguinte objeto: Objeto: Aquisição de insumos: tecido,
elástico e linha, para que seja confeccionada máscaras de tecido, a serem distribuídas para
uso pela população em situação de vulnerabilidade social e econômica e entre os
servidores públicos das áreas administrativas dos órgãos, com fins à contenção do contágio
através do Covid-19, nos termos do presente Edital e seus anexos. Justificativa: Faz-se
necessário para uso pela população em situação de vulnerabilidade social e econômica e
entre os servidores públicos das áreas administrativas dos órgãos, com fins à contenção do
contágio através do COVID-19. O prazo do contrato será da data de assinatura até
31/10/2020 e estima-se no valor de R$ 89.513,33. O qual encontra-se na íntegra no Setor
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 0.88-2101.1492, no
horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h e no site do TCE
https://www.tce.ce.gov.br/.

Pedra Branca - CE, 4 de maio de 2020
ANNE EVERLINE DE OLIVEIRA ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.05.04.1

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público, que
será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, tombada sob nº
2020.05.04.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de
construção da 1ª Etapa do Aterro Sanitário Municipal de Porteiras/CE. Data e horário da
abertura: 21 de Maio de 2020, às 09h00min. Em virtude do estado de calamidade pública
diante da pandemia de Covid-19, a CPL receberá os envelopes somente na data e horário
marcados para a abertura. O recebimento será feito de forma organizada, sendo permitida
a entrada de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de
evitar aglomeração em cumprimento ao Decreto Estadual. Os interessados poderão ler e
obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através dos
endereços eletrônicos: porteiras.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações: (88)
3557-1254 (R-211).

Porteiras/CE, 4 de Maio de 2020
MARIA EDNA TAVARES DE LAVÔR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.05.04.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Quixelô/CE, torna público, que será
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n°
2020.05.04.1. Objeto: Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares,
destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde, Hospital Municipal e
das Unidades Básicas de Saúde do Município de Quixelô/CE. Início de acolhimento das
propostas: 06 de maio de 2020 a partir das 17:00 horas, Abertura das propostas: 18 de
maio de 2020 às 09:00 horas, Início da sessão de disputa de preços: 18 de maio de 2020
às 10:00 horas, através do site www.bll.org.br. Os interessados poderão obter o texto
integral do Edital através dos endereços eletrônicos: www.quixelo.ce.gov.br, www.bll.org.br
www.tce.ce.gov.br ou no Setor de Licitações da Prefeitura situada à Rua Pedro Gomes de
Araújo, S/N, no horário de 08:00h às 12:00h. Informações pelo telefone 3579-1210.

Quixelô/CE, 4 de Maio de 2020
LUIZ MOSES DE ABREU NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 14.007/2019-05-06-07-PERP
Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de
preços visando a aquisição de material e equipamento permanente para atender as
necessidades do FUNDEB e da Secretaria de Educação Ciência Tecnologia e Inovação.
Contratada: Empresa: MAX Eletro e Magazine Eireli, Valor Global do Contrato 05: R$
27.648,75 (vinte e sete mil e seiscentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos).
Empresa: Germano Barros Santana - ME, Valor Global do Contrato 06: R$ 129.888,00
(cento e vinte e nove mil e oitocentos e oitenta e oito reais). Empresa: Victor Siqueira
Nocrato Eireli - ME, Valor Global do Contrato 07: R$ 343.099,00 (trezentos e quarenta e
três mil e noventa e nove reais). Data da Assinatura: 14/02/2020. Vigência: At é
31/12/2020. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário - Contratante e
Maximiliana Assunção da Silva e Germano Barros Santana, Victor Siqueira Nocrato -
Contratados.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 14.002/2020-01-PERP
Contratante: Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação. Objeto: Registro de
preço para futuras e eventuais prestações de serviços de manutenção e conservação de
escolas, creches e demais prédios da secretaria de educação (Manutenção Predial), com o
objetivo de previnir desgastes, planejar a conservação e engajar a comunidade escolar na
detecção de problemas e garantir uma boa gestão dos recursos físicos e materiais, de
acordo com as tabelas unificadas da SEINFRA 26.1 - Tabela de Planos de Serviços e Tabela
de Preço de Insumos que se encontram disponíveis nos sites www.seinfra.ce.gov.br e
www.der.ce.gov.br. Contratada: Encantus Eventos, Buffet e Construções Ltda, Valor Global
do Contrato 01: R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais). Data da Assinatura: 07/04/2020.
Vigência: Até 31/12/2020. Signatários: Fernando Ronny de Freitas Oliveira - Secretário -
Contratante e Caio Cesar Pessoa Vasconcelos - Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico Nº 15.010/2019-01-02-PERP
Contratante: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social. Objeto: Registro de
preços, para futuras e eventuais aquisições de material de limpeza e higiene. Contratada:
Paulo Tércio Fernandes dos Santos - ME, Valor Global do Contrato 01: R$ 26.075,04 (vinte
e seis mil e setenta e cinco reais e quatro centavos). Valor Global do Contrato 02: R$
37.123,22 (trinta e sete mil e cento e vinte e três reais e vinte e dois centavos). Data da
Assinatura: 12/03/2020. Vigência: Até 31/12/2020. Signatários: Ana Stefânia Leite Leitão -
Secretária - Contratante e Abdon Pinheiro Alves - Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º TP-0128042020- SEINFRA

Modalidade: Tomada de Preços N.º TP-0128042020- SEINFRA. Objeto:
contratação de obras e serviços de engenharia para: Lote I - Pavimentação em
paralelepípedo da Rua Felipe Santiago (Trecho Único), localizada no Bairro Cidade
Universitária; Lote II - Pavimentação do canteiro central em piso intertravado da Av.
Therezinha Gonçalves Scipião, localizado no Bairro Várzea Alegre; Lote III - Construção de
01 (um) quiosque no Anfiteatro Araibu, localizado no Centro, deste Município, de
responsabilidade da Secretaria da Infraestrutura, conforme projetos, planilhas de
orçamento, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, memorial de cálculo,
composição de preços unitários, composição de B.D.I., composição de encargos sociais, em
anexo. Tipo: Menor Preço por Lote. Regime de execução: Indireta. A Comissão de Licitação
comunica aos interessados que no dia 21 de maio de 2020, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços,
para a licitação do objeto acima citado. Maiores informações através do fone (88) 3411-
8414 das 08:00 às 11:30 horas.

Russas - CE, 4 de maio de 2020
FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES

À Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2020.02.04.001

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento dos
Documentos de Habilitação e dos Projetos de Vendas da Chamada Pública Nº
2020.02.04.001, os documentos para habilitação, inclusive os Projetos de Vendas de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, destinados a Chamada Pública para aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e empreendedor familiar rural para atender
aos alunos matriculados no Ensino Básico da Rede Municipal e Filantrópica de São Gonçalo
do Amarante-CE, Resolução/CD/FNDE Nº 26, de 17 de julho de 2013 e na Lei Federal nº
11.947, de 16 de junho de 2009, Resoluções/CD/FND: nº 038/2009, de 16/07/2009
(atualizada), nº 26/2013 de 17/06/2013 e nº 04/2015 de 03/04/2015 e subsidiariamente
pela Lei Nº 8.666 de 21/06/93- alterada e consolidada. Habilitados/Vencedores: Victor
Sousa De Oliveira/Gilderson Menezes De Oliveira Junior/Antonia Maria Da Silva/Maria
Gomes Da Silva/Rosiane Silva Sales/Antônia Darciane Gomes Da Silva Viana/Antônia Sales
Da Silva/José Wirton Vieira Pereira/José Wila De Oliveira Pereira/Marcos Levy Esteves
Vasconcelos/Vitor Esteves Vasconcelos/Paulo Oliveira Dias/Matheus Bezerra De
Castro/Lourenço Guimarães De Castro/Ana Maria Macieira Moraes/Norma Batista De
Sousa/Geralda Ferreira De Oliveira/Edivaldo Alves Da Conceição/Maria Edileuza De
Sousa/Antônio Marcos Do Nascimento/Rita Pereira Da Silva/Maria De Freitas Gomes/Ila
Maria Barbosa Pimentel/Maria Glaciene De Sousa Teixeira/Raimundo Marcio
Barbosa/Manoel Paulino De Mesquita/Eva Maria De Abreu/Ilva De Sousa Alves/ Ed i v a n d a
Maria Alves Da Conceição/Arnoldo De Lima Barros/Patrícia Barbosa Barroso/Francisca
Mônica Barros De Lima/Vitória Gomes Barros/Camila Diniz Gomes/Francisco Barbosa De
Sousa/Jose Maria Azevedo Mota Filho/Naiara Gomes Barros/Francisco Da Silva
Barros/Francisco Ediberto Barrros De Lima/Antônio José Lima Duarte/Suelly Dos Santos
Moreira/Rita De Cassia Da Silva Soares/Aurilene De Lima Barros/Silveria Silva Dos Santos
Moreira/Samara Dos Santos Moreira /Acelina De Moraes Santos/Alberto De Lima
Barros/Raimundo Nonato Mendes Azevedo/Francisco Gildasio Da Silva/ Joaquim Carvalho
De Almeida/Cezanildo Francisco Alves/Elias Santos Da Silva/Maria Giselda Ferreira
Goes/Valter Justino Da Costa/Antônio José Gomes De Goes. Fica aberto o prazo recursal à
partir da data desta publicação, conforme Art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei de Licitações.
Maiores informações, na sala da comissão de licitação da Prefeitura de São Gonçalo do
Amarante-Ce.

São Gonçalo do Amarante - CE, 30 de abril de 2020
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

AV I S O

Tomada de Preços Nº SE-TP001/2020
O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia

07/05/2020 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco
França Cambraia, s/n.º, Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços
referentes a Tomada de Preços Nº SE-TP001/2020, reforma de um Ginásio Poliesportivo
localizado na Rua Pedro Jardim, S/N - Centro de Senador Pompeu-Ce, através da Secretaria
de Educação, Cultura e Desporto, com recurso da União Federal, por intermédio do
Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal - Contrato de Repasse
Nº 869718/2018/ME/Caixa e Recursos Próprios.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA.

AV I S O

Tomada de Preços Nº SE-TP002/2020
O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia

08/05/2020 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco
França Cambraia, s/n.º, Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas de preços
referentes a Tomada de Preços Nº SE-TP002/2020, execução de serviços de construção do
estádio municipal, na localidade de Sítio Catolé, Zona Rural, com recursos da União Federal
por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal -
Contrato de Repasse Nº 869717/2018/ME/CAIXA.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA.

RESULTADO DE JULGAMENTO

Preços Tomada de Preços Nº SI-TP001/20
O Presidente da Comissão de licitação torna público o Resultado da Fase de

Proposta de preços referente à Tomada de Preços Nº SI-TP001/20, cujo objeto: Serviços de
ampliação, reforma, melhoria e eficientização do sistema de iluminação pública de Senador
Pompeu para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura. Empresa Vencedora:
Serven Tech Eireli-ME; Valor Global: R$ 565.246,54 (quinhentos e sessenta e cinco mil
duzentos e quarenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos). Fica aberto prazo recursal
previsto no art. 109, I, "b" da Lei nº 8.666/93. Íntegra dos documentos na Sala de
Licitações à Avenida Francisco França Cambraia, s/n, Centro.

JOSÉ HIGO DOS REIS ROCHA.




